XIIIF^{XX}XIII Pro Bernardo de Bluniaco.

*Johannes Dei gratia francorum rex. Notum facimus universis tam presentibus quam futuris nobis ex parte Bernardi de Bluniaco, Hueti de Courtleon, Gauffridi de Bello Vilario, Donati Sabbaterii, Gerardini de Gondone et Oliverii de Carniereto in hac parte consortum fuisse expositum quod cum dictus Bernardus esset Baiulus de Raio seneschallie Carcassonnensis et specialiter deputatus ad custodiam ejusdem ex parte dilectorum et fidelium nostrorum Guidonis et Hugonis dictorum les Prunelles militum et Johanne dicte la Prunellee uxor quondam Roberti de Baricuria militis dominorum dicte ville de Raio, in qua ipsi domini habent omnimodam jurisdictionem altam mediam et bassam, et quadam nocte ipse faceret excubias in dicta villa prout ejus incumbere officio et erat fieri consuetum, finaliter accidit quod ipse invenit Raymundinum de villa nova juniorem qui incedebat per dictam villam armatus ense et boclerio et cutello et aliis armaturis quod tum erat prohibitum fieri in villa predicta propter pericula que ex hoc poterant evenire. Cui Raymundinio dictus baiulus dixit quod male faciebat quia ita incedebat armatus per dictam villam de nocte, precipue cum ipse bene sciret quod **prohibitum extiterat ne quis portare presumeret de die vel de nocte in ipsa villa armaturas aliquas vel cutellum cujus alumella sive gladius esset longior uno pede**, rogans eundem ut iret ad domum suam et amplius non incederet isto modo. Qui Raymundinus ex hoc non modicum indignatus licet injuste malo imbutus spiritu multum despectuose respondit dicto baiulo quod pro ipso nichil faceret, vero si dictus baiulus volebat habere arma sua, quod ad ipsum veniret, et ipse per cuspidem sibi traderet indilate. Quod audiens dictus baiulus **timens** quod ipse Raymondinus societatem haberet et quod se in rebellionem poneretsi idem baiulus ultra procedere acceptasset, rediit ad castrum dicte ville et secum adduxit pronominatos qui tamquam familiares dominorum predictorum morabantur in castro predicto. Et cum invenissent Raymondinum predictum et Berengarium eius fratrem armatos stantes in quodam quadrivio dicte ville ut ibidem facerent quicquam mali. ipse baiulus precepit eisdem bene curialiter ter vel quater : quod ipsi arma deponerent et se in prisione redderent dominorum predictorum. Quod cum dictus Berengarius audivisset, irato animo respondit quod pro dicto baiulo aut eius dominis nichil faceret et statim **evaginavit***

ensem quem portabat et cepit boclerium suum et hoc idem fecit dictus Raymondinus frater suus et irruerunt contra dictum baiulum et prenominatos secum existentes et eumdem baiulum interficere conati fuerunt. Sed cum dictus baiulus videret quod non fugebant se et quod ipsum volebant interficere, posuit se ad deffensionem taliter quod in conflictu illo dictus Berengarius fuit captus non sine magno periculo et labore, et fuit vulneratus taliter quod post paucos dies, diem dicitur clausisse extremum. Cum autem factum predictum commissum fuerit justiciam exercendo et per modum deffensionis licite et honeste, ipsi fratres semper habere consueverunt in despectu justiciam dicti loci, supplicaverunt prenommati sibi per nos provideri super hoc de remedio gratioso. Nos igitur respectu habito ad modum facti predicti, auctoritati nostra regia et de speciali gratia prenomnatis baiulo et aliis secum in facto predicto existentibus omnem penam criminalem et civilem si quam ob factum predictum erga nos incurrerunt tenore presencium remittimus et quittamus in casu predicto. Omnes proclamaciones, informaciones et inquestas aut processus et eciam adjournamenta contra ipsos occasione predicta quomodocumque facta totaliter annullamus. Et predictam nostram gratiam ampliando, nobis placet et volumus quod dicti domini in quorum jurisdictione dictum factum perpetratum extitit eisdem baiulo et prenomnatis et eorum cuilibet consimilem gratiam facere valeant si eis placuerit absque hoc quod possint in aliquo de abusu justicie reprehendi, mandantes nichilominus seneschallo Carcassonensi ceteris quam justiciariis nostris quantum dictum baiulum et alios prenomnatos qui secum in facto predicto fuerunt occasione predicta in persona vel in bonis de cetero non molestant. Sed ipsos et dominos supradictos presenti nostra gratia in possessione (...) quod ut ratum et stabile permaneat (...). Bereng.